
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 241 Pág. 96124Jueves, 16 de diciembre de 2010

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
D. ANUNCIOS

D.1. Contratación Pública

CONSEJERÍA DE SANIDAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD

Gerencia del Hospital «El Bierzo» de Ponferrada (León)

ANUNCIO de adjudicación del contrato que tiene por objeto el suministro de medios 
de contraste para el Hospital El Bierzo.

1.º– Entidad adjudicadora:

•	 Organismo:	Gerencia	del	Hospital	El	Bierzo.

•	 Dependencia	que	tramita	el	expediente:	Servicio	de	Contratación	Administrativa	
y A.J.

•	 N.º	de	expediente:	025/2010/3004.

2.º–	Objeto del contrato:

•	 Tipo	de	contrato:	Suministro.

•	 Denominación:	Medios	de	Contraste.

•	 División	en	lotes:	4	lotes.

3.º–	Tramitación y Procedimiento:

•	 Tramitación:	Ordinaria.

•	 Procedimiento:	Derivado	del	Acuerdo	Marco	N.º	253/2008.

4.º–	Presupuesto base de licitación (sin IVA):

•	 225.450,40	€.

5.º– Adjudicación:

•	 Fecha:	9	de	noviembre	de	2010.

•	 Contratistas	e	importes	de	adjudicación:

CV: BOCYL-D-16122010-19



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 241

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 96125Jueves, 16 de diciembre de 2010

a) Química Farmacéutica Bayer, S.L.:

LOTE DESCRIPCIÓN PRECIO 
UNITARIO 

IMPORTE 
LOTE IMPORTE TOTAL

5 UlTrAviST	370/500	Ml. 136,604	€ 54.641,60	€

216.788,00	€
5 UlTrAviST	300/500	Ml. 110,76	€ 110.760,00	€
8.1 GADOviST	viAl	15	Ml. 57,10	€ 17.128,80	€
8.1 GADOviST	viAl	30	Ml. 114,192	€ 34.257,60	€

b)  Covidien Spain, S.L.:

LOTE DESCRIPCIÓN PRECIO 
UNITARIO 

IMPORTE 
LOTE IMPORTE TOTAL

6.3

OPTirAy	240	UlTrAjECT	50	
ML. 8,9856	€ 1.347,84	€

17.254,016	€

OPTirAy	320	UlTrAjECT	50	
ML. 11,9808	€ 1.437,696	€

6.4

OPTirAy	240	UlTrAjECT	100	
ML. 18,4704	€ 8.311,68	€

OPTirAy	320	UlTrAjECT	100	
ML. 24,6272	€ 6.156,80	€

c)  Laboratorios Farmacéuticos Guerbet, S.A.:

LOTE DESCRIPCIÓN PRECIO 
UNITARIO 

IMPORTE 
LOTE IMPORTE TOTAL

7 HExABrix	320	MGl.	SOl.	
iNyECTABlE	20	Ml. 4,264	€ 426,40	€ 426,40	€

6.º–	Plazo de ejecución: Desde	la	fecha	de	formalización	del	contrato	hasta	el	14	de	
septiembre	de	2011.

7.º– Fecha de formalización del contrato:	12	de	noviembre	de	2010.

Ponferrada,	29	de	noviembre	de	2010.

El Director Gerente, 
Fdo.: AlFonso RodRíguez-HeviA gonzález

CV: BOCYL-D-16122010-19


		2010-12-16T07:46:14+0100
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




